



19.3.2024

ASIA	Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
HAKIJA	Helsingin kaupunki
VIREILLETULO	1.3.2024
HAKEMUS	Helsingin kaupungin ympäristöpalvelujen ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö hakee Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskukselta) lupaa poiketa Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualueen (YSA256149) rauhoitusmääräyksistä pyörätelineiden asentamiseksi. Lupaa haetaan ajalle 1.4. – 30.9.2024.

Alueen omistaa Helsingin kaupunki. Uudenmaan ELY-keskuksen vahvistaman Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelman (UUDELY/12155/2021) mukaan alueelle voidaan asentaa pyöräteline. Hoito- ja käyttösuunnitelmassa mainitaan, ettei pyörätelineen asentaminen saa aiheuttaa kaivutarvetta tai perustuksen valamista. Rakenteiden toteutuksen suunnittelussa on selvinnyt, että suunnitelman mukaista runkolukittavaa pyörätelinettä ei voida asentaa ilman kaivamista.

Alueelle asennettavan pyörätelineen tarkoituksena on vähentää polkupyörien lukitsemista puun runkoihin. Pyöräteline sijoitetaan hoito- ja käyttösuunnitelman mukaiseen sijaintiin. Asennusta varten kaivetaan noin 50 cm syvä, kapea kuoppa, johon pystytolppa lasketaan. Pystytolppa kiilataan kuoppaan ja maan alle jäävään osaan asennetaan putken läpi kulkevia poikittaisia tappeja, jotka estävät pyörätelineen liikkumisen tai nostamisen kuopan täyttämisen jälkeen. Pyörätelineen asennus ei lisää eroosiota eikä sen asennuksessa käytetä betonia.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Helsingin kaupungille luvan poiketa Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä pyörätelineiden asentamiseksi hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 30.9.2024 asti.
2. Luonnonsuojelualueella luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyä.

Perustelut

Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualue (YSA256149) on perustettu Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä (UUDELY/12155/2021) 23.3.2022. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm.:

- rakennuksien, rakennelmien ja teiden rakentaminen;
- maa-aineksen, kivien ja kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- tai kallioperän vahingoittaminen tai muuttaminen;
- kasvien tai niiden osien ottaminen ja vahingoittaminen sekä
- liikkuminen tarkoitukseen merkittyjen polkujen ja ranta-alueiden ulkopuolella.

Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualueelle on hyväksytty hoito- ja käyttösuunnitelma 23.3.2022, jonka mukaan alueelle on tarkoitus asentaa pyöräteline. Hoito- ja käyttösuunnitelman mukaan telineen asentaminen ei saa kuitenkaan aiheuttaa kaivuutarvetta tai perustuksen valamista. Pyöräteline on merkitty asennettavaksi harjun laelle olemassa olevan polun viereen. Alueen luontotyyppi on kuiva kangasmetsä (EN, erittäin uhanalainen luontotyyppi).

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että pyörätelineen rakentaminen maahan asennettavana rakennelmana on perusteltua luonnonsuojelualueen käytön ja hoidon kannalta. Asentamista varten kaivettava kuoppa on harjun kokoon nähden pieni, eikä se vaaranna geologisen muodostelman luontoarvoja. Pyörätelineen rakentaminen alueelle vähentää puiden käyttämistä pyörien lukitsemiseen ja näin ollen vähentää alueen luonnon kulumista. Pyörätelineen rakentaminen hakemuksen ja lupaehtojen mukaisesti ei vaaranna Tahvonlahden harjun luonnonsuojelualueen perustamistarkoitusta.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Luvanmukaisesti toimenpiteisiin saa ryhtyä päätöksen saavutettua lainvoiman muutoksenhakuajan jälkeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

KÄSITTELYMAKSU 316 €
Maksu määräytyy valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaisesti.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:
Helsingin kaupunki

Tiedoksi sähköpostitse:
Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt ylitarkastaja Janne Sormunen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/4499/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/4499/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Sormunen Janne 19.03.2024 09:39

Ratkaisija Tähtinen Sanna 19.03.2024 10:30